O disposto nesse item não se estende à mãe adotante. 

A solicitação deverá ser formalizada via correio eletrônico: contato@legalleconcursos.com.br. 

6.3.2. MONITOR (ESTACIONAMENTO ROTATIVO) 
A) Teste de Corrida 
Deverá ser realizado o percurso mínimo de 1.500 (um mil e quinhentos) metros pelos candidatos do sexo 
masculino e 1.200 (um mil e duzentos mil) metros pelas candidatas do sexo feminino. 

O tempo máximo para execução do teste de corrida será de 12 (doze) minutos, com deslocamento contínuo, 
podendo andar ou correr.

[...]

O percurso será realizado em esteira ergométrica elétrica/eletrônica, podendo haver alteração de 
equipamento, em caso de comprovada necessidade. 

6.3.3. SERVENTE DE LIMPEZA E COPA 
A) Teste de Corrida 
Deverá ser realizado o percurso mínimo de 1.500 (um mil e quinhentos) metros pelos candidatos do sexo 
masculino e 1.200 (um mil e duzentos mil) metros pelas candidatas do sexo feminino. 

O tempo máximo para execução do teste de corrida será de 12 (doze) minutos, com deslocamento contínuo, 
podendo andar ou correr.